АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2010

№ 2305

станица Динская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Динской район от 9 июля 2010года
№ 1456 «Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги:
«Предоставление субсидий малым формам хозяйствования в АПК
на территории муниципального образования Динской район»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и во исполнение постановления администрации муниципального образования Динской район от 20.08.2010 № 1903 «Об утверждении порядка предоставления государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Динской район через муниципальное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Динского района»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Динской район от 9.07.2010 № 1456 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление субсидий малым формам хозяйствования в АПК на территории муниципального образования Динской район» следующие изменения:
1) приложение к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий малым формам хозяйствования в АПК на территории муниципального образования Динской район» считать приложением № 1.
2) административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий малым формам хозяйствования в АПК на территории муниципального образования Динской район» дополнить приложением № 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги».
2. Отделу по связям с общественными объединениями и СМИ (Абдулкадырова) опубликовать настоящее постановление в газете «Трибуна» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Динской район.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования

Динской район
С.В. Жиленко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной
услуги: «Предоставление субсидий
малым формам хозяйствования в АПК
на территории муниципального
образования Динской район»
С Т А Н Д А Р Т
предоставления муниципальной услуги
	1. Наименование муниципальной услуги

	Предоставление субсидий малым формам хозяйствования в АПК на территории муниципального образования Динской район

	2. Наименование органа, предоставляющего услугу
	Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Динской район

	3. Результат предоставления услуги

	- Предоставление крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям субсидий на возмещение части затрат на приобретение племенных сельскохозяйственных животных (крупного рогатого скота, свиней, овец, коз), на производство мяса крупного рогатого скота и свиней, реализованного в живом весе юридическим лицам независимо от их организационно-правовой формы, а также индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным на территории Краснодарского края, на производство молока, реализованного юридическим лицам независимо от их организационно-правовой формы, а также индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным на территории Краснодарского края, на строительство теплиц и приобретение оборудования для ведения овощеводства защищенного грунта;
- уведомление уполномоченного органа местного самоуправления об отказе в предоставлении субсидии (с указанием оснований такого отказа).

	4. Срок предоставления муниципальной услуги
	30 рабочих дней

	5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги

	- Закон Краснодарского края от 28 января 2009 года № 1690-КЗ «О развитии сельского хозяйства в Краснодарском крае»;
- Закон Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 976-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства»;
- Долгосрочная краевая целевая программа «Развитие малых форм хозяйствования в АПК на территории Краснодарского края» на 2010 - 2012 годы, утвержденная постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1187;
Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 07.04.2010 г. № 242 « Об утверждении Положения о порядке расходования местными бюджетами субвенций из краевого бюджета на осуществление государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства на территории Краснодарского края»;
Постановление администрации муниципального образования Динской район от 01.06.2010 г. № 1076 «О порядке предоставления субсидий малым формам хозяйствования в АПК на территории муниципального образования Динской район»;
Постановление администрации муниципального образования Динской район от 23.08.2010 № 1916 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Динской район от 01.06.2010 г. № 1076 «О порядке предоставления субсидий малым формам хозяйствования в АПК на территории муниципального образования Динской район»;
- Постановление администрации муниципального образования Динской район от 20.08. 2010 № 1903 «Об утверждении порядка предоставления государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам отраслевыми (функциональными органами администрации муниципального образования Динской район через муниципальное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Динского района»
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги

	1. Заявление о предоставлении субсидии из краевого бюджета на имя главы муниципального образования Динской район по утвержденной форме ( приложение №2 к Порядку) -1 экземпляр подлинный;
2. Выписка из Единого государственного реестра о государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей с основным видом деятельности в соответствии с общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2001 - код 01.1 - «Растениеводство», код 01.2 - «Животноводство», код 01.3 - «Растениеводство в сочетании с животноводством»). Выписка налогового органа действительна в течение одного месяца с даты выдачи) - 1 экземпляр подлинный;
3. Справка налогового органа об отсутствии у налогоплательщика просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам (справка действительна в течение одного месяца с даты, на которую налогоплательщик не имел задолженности по налоговым и иным обязательным платежам) - 1 экземпляр подлинный;
4. Реквизиты для перечисления денежных средств на расчётный счёт претендента, открытый в российской кредитной организации - 1 экземпляр; Субсидии на возмещение части затрат на при- обретение племенных сельскохозяйственных животных (крупного рогатого скота, свиней, овец, коз):
5. Справка-расчет суммы субсидии по соответствующей форме согласно приложению № 4 к Порядку - 1 экземпляр подлинный;
6. Документы, подтверждающие приобретение сельскохозяйственных племенных животных (платежное поручение или квитанция приходного кассового ордера и чек контрольно-кассовой машины, товарная накладная или товарно-транспортная накладная, договор на приобретение сельскохозяйственных животных) - копии и оригиналы для сверки.
Оригиналы документов после сверки с копиями возвращаются претенденту (с отметкой на обратной стороне о принятии данных документов к субсидированию). Копии представленных документов заверяются претендентом;
7. Ветеринарная справка (форма № 4) - при покупке животных в пределах муниципального образования Динской район - копия и оригинал для сверки;
8. Ветеринарное свидетельство (форма № 1) - при покупке животных за пределами муниципального образования Динской район - копия и оригинал для сверки;
9. Документы, подтверждающие племенную ценность приобретенных животных (племенное свидетельство) - копии и оригиналы для сверки;
Субсидии на возмещение части затрат на производство мясо крупного рогатого скота, свиней, реализованного в живом весе юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы, а также предпринимателям, зарегистрированным на территории Краснодарского края:
10. Справка-расчет суммы субсидии по соответствующей форме согласно приложению № 5 к Порядку - 1 экземпляр подлинный;
11. Информация о производстве продукции животноводства и поголовье скота по форме согласно приложению № 14 к Порядку - 1 экземпляр подлинный;
12. Документы, подтверждающие реализацию продукции (приемная квитанция, товарная накладная или товарно-транспортная накладная) с 1 января 2010 года - копии и оригиналы для сверки. Оригиналы документов после сверки с копиями возвращаются претенденту (с отметкой на обратной стороне о принятии данных документов к субсидированию). Копии представленных документов заверяются претендентом;
13. Акт комиссионного обследования с участием специалистов ГУ КК «Управление ветеринарии Динского района, администрации сельского поселения, подтверждающий условия безвыгульного содержания свинопоголовья, исключающего контакт с другими животными и доступ посторонних лиц - копия и оригинал для сверки.
Субсидии иа возмещение части затрат на производство молока, реализованного юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы, а также предпринимателям, зарегистрированным на территории Краснодарского края:
14. Справка-расчет суммы субсидии по соответствующей форме согласно приложению № 6 к Порядку -1 экземпляр подлинный;
15. Информация о производстве продукции животноводства и поголовье скота по форме согласно приложению № 14 к Порядку - 1 экземпляр подлинный;
16. Документы, подтверждающие реализацию молока (приемная квитанция, товарная накладная или товарно-транспортная накладная) с 1 января 2010 года - копии и оригиналы для сверки.
Оригиналы документов после сверки с копиями возвращаются претенденту (с отметкой на обратной стороне о принятии данных документов к субсидированию). Копии представленных документов заверяются претендентом;
Субсидии на возмещение части затрат на строительство тепли и приобретение оборудования для ведения овощеводства защищенного грунта:
17. Справка-расчет суммы субсидии по соответствующей форме согласно приложению № 7 к Порядку -1 экземпляр подлинный; 18. Смета (сводка) затрат на строительство теплицы (хозяйственным способом) и приобретение оборудования для выращивания овощей защищенного грунта по форме согласно приложению № 8 к Порядку - 1 оригинал;
19. Документы подтверждающие оплату и получение приобретенных материалов и оборудования (платежное поручение или квитанция приходного кассового ордера и чек контрольно-кассовой машины, товарный чек, товарная накладная или товарно-транспортная накладная) согласно смете (сводке) затрат на строительство хозяйственным способом - копии и оригиналы для сверки.
Оригиналы документов после сверки с копиями возвращаются претенденту (с отметкой на обратной стороне о принятии данных документов к субсидированию). Копии представленных документов заверяются претендентом;
20. Договора на строительство теплицы (при строительстве теплицы подрядным способом) - копии и оригиналы для сверки.
Оригиналы документов после сверки с копиями возвращаются претенденту (с отметкой на обратной стороне о принятии данных документов к субсидированию). Копии представленных документов заверяются претендентом;
21. Смета (сводка) затрат, подписанная подрядной организацией при строительстве подрядным способом по форме согласно приложению № 9 к Порядку, - 1 оригинал.
22. Акты выполненных работ и документов, подтверждающих оплату выполненных работ (платежное поручение, квитанция приходного кассового ордера и чек контрольно-кассовой машины) при строительстве подрядным способом - копии и оригиналы для сверки.
Оригиналы документов после сверки с копиями возвращаются претенденту (с отметкой на обратной стороне о принятии данных документов к субсидированию). Копии представленных документов заверяются претендентом;
23. Акт обследования теплицы для выращивания овощей защищенного грунта, утвержденный главой сельского поселения - 1 оригинал.

	Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления услуги

	1. Отсутствие одного из документов, указанных в данном стандарте, кроме тех документов, которые могут быть изготовлены органами и организациями, участвующими в процесс оказания муниципальных услуг;
3. Обращение за получением Муниципальной услуги ненадлежащего лица;
4. Представителем не представлена оформленная в установленном Гражданским кодексом РФ порядке доверенность на осуществление действий.

	Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении услуги

	1. Отсутствие одного из документов, указанных в данном стандарте, кроме тех документов, которые могут быть изготовлены органами и организациями, участвующими в процессе оказания муниципальных услуг;
2. Несоответствие хотя бы одного из документов, указанных данном стандарте, по форме или содержанию требованиям действующего законодательства, а также содержание в документе неоговоренных приписок и исправлений, кроме случаев, когда допущенные нарушения могут быть устранены органами и организациями, участвующими в процессе оказания муниципальных услуг;
3. Обращение за получением Муниципальной услуги ненадлежащего лица;
4. Представителем не представлена оформленная в установленном Гражданским кодексом РФ порядке доверенность на осуществление действий

	Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги, и способы ее взимания
	Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

	Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении услуги
	30 минут

	Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления услуги
	30 минут

	Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении услуги
	10 минут

	Требования к помещениям, в которых предоставляются услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой услуги

	1.Помещения, выделенные для предоставления муниципальной услуги, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам.
2. Рабочие места работников, осуществляющих рассмотрение обращений граждан, оборудуются средствами вычислительной техники (как правило, один компьютер) и оргтехникой, позволяющими организовать исполнение функции в полном объеме (выделяются бумага, расходные материалы, канцелярские товары в количестве, достаточном для исполнения функции по рассмотрению обращений граждан).
3. Места для проведения личного приема граждан оборудуются стульями, столами, обеспечиваются канцелярскими принадлежностями для написания письменных обращений, информационными стендами.
4. Для ожидания гражданам отводится специальное место, оборудованное стульями.
5. В местах предоставления муниципальной услуги предусматривается оборудование доступных мест общественного пользования (туалетов).
6. Помещения для приема заявителей (их представителей) размещаются на нижних этажах зданий по возможности с отдельным входом.
7. Должностные лица, ответственные за исполнение муниципальной услуги, обязаны иметь при себе бейджи (таблички на рабочих местах) с указанием фамилии, имени, отчества и занимаемой должности.

	Особенности предоставления услуги в муниципальном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Динского района»

	Постановлением администрации муниципального образования Динской район № 1903 от 20.08.2010 года утвержден Порядок предоставления государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Динской район через муниципальное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Динского района»

	Особенности предоставления услуг в электронной форме

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования Динской район,
начальник управления сельского хозяйства
С.Н. Духнов